
                          

事 務 連 絡 
令和７年（2025 年）７月１４日 

 保険医療機関等各位  
山口県国民健康保険団体連合会  

 
令和７年８月のオンライン請求複数回送信に係る対応について（お知らせ）  

 
 本会業務運営につきましては平素から格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、次月のオンライン請求についてですが、１０日が日曜日、１１日の月曜日が祝

日となっており、医療機関等の皆様におかれましては１２日の火曜日からお盆の休みに

入られるところもあると思われます。  
つきましては、オンライン請求において複数回送信をされた医療機関等においては下

記のとおりとさせていただきたく、御理解、御協力の程、よろしくお願いいたします。 
 

記  
 

（１） ８月１２日（火）に本会において、その時点で複数回送信されている医療機

関等に対して、１７時までに電話にて複数回送信についての有効請求データの

確認をさせていただきます。なお、その際連絡が取れない医療機関等の請求デ

ータについては、最後に送信されたデータを有効請求データとさせていただ

き、それ以前に送信されたデータについては本会にて全て削除し、無効な請求

データとさせていただきます。  
 
（２） （１）の手順で処理等を行いますので、１２日にお休みの医療機関等で複数

回とも有効請求データの場合は、ＦＡＸ等にて８月１２日（火）１７時までに

必ずその旨を本会に御連絡ください。  
       ＦＡＸ  ０８３－９２５－７８６４  
 
（３） 今後、複数回送信された場合は、その都度、本会までその旨を御連絡いただ

きますようお願いいたします。  
 

    ＜担当＞情報システム課  
            システム管理班  
            ℡083-925-2067 


